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YHTEISHAKU 20.2.-19.3.2024 
 

Haku kaikkiin seuraaviin koulutuksiin: 

• Ammatillinen koulutus ja lukiokoulutus 

• Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus TUVA 

• Kansanopistojen oppivelvollisille tarkoitetut 
opistovuosikoulutukset 

• Vaativana erityisenä tukena järjestettävä ammatillinen koulutus* 

 

Kaikkiin yllä oleviin koulutuksiin haetaan samalla hakulomakkeella. 

Hakukohteita voi olla enintään seitsemän. 

Koulutusta (*) järjestetään vain ammatillisissa erityisoppilaitoksissa. 

Harkintaan perustuvasta valinnasta (**) lisää ihan viimeisellä sivulla. 

 
HUOM! 
 
9.-luokkalaiset ovat saaneet välitodistuksen, jossa oppilaan 
osaaminen arvioidaan samoin perustein kuin 
päättötodistuksessa.  
 
Yhteishaun tekemisessä ei tarvita arvosanoja, mutta 
välitodistuksesta saa tietoa siitä, miltä päättötodistus näyttäisi, 
jos se annettaisiin sillä hetkellä. Pääsy- ja soveltuvuuskokeita/-
haastatteluja järjestävät oppilaitokset voivat pyytää ottamaan 
mukaan viimeisimmän todistuksen ja se pyydetään laittamaan 
liitteeksi esimerkiksi harkintaan perustuvassa haussa**. 
 
Opiskelijavalinnoissa käytettävät arvosanat katsotaan 
kuitenkin kesäkuussa annettavasta päättötodistuksesta. 
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Hyvät yhdeksäsluokkalaiset ja huoltajat  

 

Kevään yhteishaun ajankohta on ihan kohta 20.2.-19.3.2024. 

Jatko-opintoihin hakeutumisessa on hyvä huomioida vuonna 2021 voimaan 

tullut oppivelvollisuuslaki:  

• Oppivelvollisuus jatkuu, kunnes nuori täyttää 18 vuotta tai kun hän tätä 
ennen suorittaa ylioppilastutkinnon tai ammatillisen tutkinnon. 

• 9.-luokkalaisella on velvollisuus hakeutua lukioon, ammatilliseen 
koulutukseen tai nivelvaiheen koulutukseen (TUVA, TELMA, kansanopistot). 
Hakeutumisvelvollisuus jatkuu niin kauan, kunnes oppivelvollinen saa 
koulutuspaikan. 

• Koulutus on maksutonta siihen saakka, kun opiskelija on suorittanut toisen 
asteen tutkinnon tai täyttää 20 vuotta. Maksuttomuus tarkoittaa välttämätöntä 
opiskelumateriaalia (esim. oppikirjat) ja työvälineitä. Myös vähintään 7 
kilometrin koulumatkat korvataan Kelan koulumatkatukijärjestelmän kautta. 

• Opinto-ohjaajat seuraavat perusopetuksen päättäneiden tilannetta elokuun 
loppupuolelle saakka. Ne oppilaat, jotka eivät ole tuolloin jatko-opinnoissa, 
ilmoitetaan lain mukaisesti asuinkunnalle, joka puolestaan osoittaa oppilaalle 
opiskelupaikan esim. soveltuvassa nivelvaiheen koulutuksessa. 

• Perusopetuksen päättäneille on kesällä tarjolla jatko-ohjausta aiemman 
käytännön mukaisesti. Tästä tiedotetaan tarkemmin toukokuussa ennen 
koulun päättymistä. 

Oppilas hakee yhdellä hakulomakkeella valitsemiinsa koulutuksiin; 
hakukohteita voi olla enintään seitsemän. 

• Hänen tulee asettaa hakulomakkeella hakutoiveet ns. 
paremmuusjärjestykseen. 

• Järjestys kannattaa miettiä tarkkaan, sillä hakija valitaan ylimpään 
hakutoiveeseen, johon hänen valintamenestyksensä riittää. 

• Alemmat hakutoiveet peruuntuvat automaattisesti, eikä hakija voi enää tulla 
valituksi niihin.  

• Hakija voi siis tulla hyväksytyksi vain yhteen hakutoiveeseen. 

• Varasijalta on mahdollisuus saada opiskelupaikka ylemmästä hakutoiveesta, 
mikäli paikkoja vapautuu kesän aikana. 
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ENNEN YHTEISHAKUA  

Yhteishaun demoversio on 16.2.2024 saakka käytössä osoitteessa 

www.opintopolku.fi.  Siellä hakua pystyy harjoittelemaan vaihe vaiheelta ilman, että 

tiedot tallentuvat mihinkään. Suosittelemme hakuprosessiin, 

terveydentilavaatimuksiin (*) ja tietojen merkintään tutustumista etukäteen. 

Erityisesti oikeiden oppilaitosten ja koulutusten löytyminen valikosta on hyvä 

varmistaa etukäteen.  

 

YHTEISHAKU  

Hakuaika on 20.2.-19.3.2024. HUOM! 19.3. hakuaika päättyy klo 15.00.  

Haku tehdään pääsääntöisesti koulussa opinto-ohjaajan kanssa. Oppilas voi tehdä 

haun myös kotona, mutta toivomme siitä erillistä huoltajan lähettämää ilmoitusta 

Wilma-viestillä. Tarkempi hakuaikataulu ilmoitetaan oppilaille ennen talvilomaa.  

Yhteishaku tehdään joko koulussa tai kotona osoitteessa www.opintopolku.fi. 

Opinto-ohjaajan ohjauksessa oppilaat tekevät haun talviloman jälkeisillä viikoilla (9–

10). Opinto-ohjaaja/opettaja laittaa huoltajalle Wilma-viestin, kun haku on tehty. 

HUOM! Hakutoiveita tai niiden järjestystä ei voi muuttaa hakuajan 

päättymisen jälkeen.  

Hakuaikana muutosten tekeminen on mahdollista hakemukseen laitetusta 

sähköpostiosoitteesta tai kirjallisesti Opetushallitukseen.  

Lukioon hakevien pitää varmistaa, missä vaiheessa ainevalintakortti ja 

mahdolliset muut liitteet (erikoislukiot ja -linjat) on toimitettava täytettyinä lukioon, 

johon haetaan. Myös niiden, jotka haluavat tulla huomioiduksi urheilijan 

ammatilliseen koulutukseen tai ns. harkintaan perustuvassa valinnassa (**), 

on huolehdittava liitteet haettaviin oppilaitoksiin ajoissa. Pääsääntöisesti liitteet on 

lähetettävä yhteishaun aikana. 
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Ainevalintakortteja ja muita liitepohjia saa netistä oppilaitosten sivuilta tai opinto-

ohjaajalta. Ainevalinnat tehdään keväällä tai elokuussa lukioiden omien käytäntöjen 

mukaan.  

YHTEISHAUN JÄLKEEN  

Pääsy- ja soveltuvuuskokeet sekä kielikokeet järjestetään huhti-toukokuussa.  

Ammatillisen koulutuksen pääsykokeisiin kutsuttaville lähetetään kirje tai 

sähköpostiviesti, jossa kerrotaan pääsykokeen aika ja paikka ym. tärkeät tiedot. 

Pääsykokeisiin kutsutaan kaikki hakijat, jos oppilaitos yleensäkin järjestää kokeita. 

Jos haet useampaan saman alan koulutukseen, saat pääsykoekutsun 

pääsääntöisesti vain yhdestä oppilaitoksesta. Tämän pääsykokeen tulos 

huomioidaan kuitenkin kaikkien hakukohteena olevien oppilaitosten 

opiskelijavalinnoissa. Paras ohje on kuitenkin se, että menet kaikkiin 

pääsykokeisiin, joihin saat kutsun!  

Ota etukäteen selvää, missä pitää olla ja miten sinne pääsee, ettet myöhästy. 

Kokeisiin voi liittyä myös ennakkotehtäviä. Tämä ilmoitetaan oppilaitoksen 

nettisivuilla tai saat siitä tiedon sähköpostiisi. Pääsykokeissa pitää todistaa 

henkilöllisyys.  

Pääsykokeita järjestävien lukioidenkin pääsykokeisiin kutsutaan yleensä kirjeellä, 

mutta poikkeuksiakin on. Joihinkin pääsykokeisiin täytyy mennä ilman erillistä 

kutsua. Selvitä hyvissä ajoin esim. lukion nettisivuilta, milloin pääsykokeet ovat!  

Muistathan ilmoittaa ennen pääsykoepäivää luokanohjaajallesi tai opinto-

ohjaajallesi poissaolostasi.  

Toukokuussa oppilaita ja huoltajia tiedotetaan kesäkuussa Mäntsälässä 

järjestettävästä yhteishaun jatko-ohjauspäivästä ja kesäajan 

hakumahdollisuuksista. Mikäli oppilas ei saa tai ei vastaanota yhteishaussa 

saamaansa opiskelupaikkaa, hänen tulee hakeutua koulutukseen kesän aikana ns. 

jatkuvassa haussa. 
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YHTEISHAUN TULOSTEN JULKAISEMINEN  

Yhteishaun tulokset julkaistaan aikaisintaan torstaina 13.6.2024. Opetushallitus 

lähettää kaikille hakijoille sähköpostitse ilmoituksen opiskelijavalinnan tuloksista. 

Ilman opiskelupaikkaa jääneet hakijat saavat tuloskirjeessä lisäohjeistusta jatkoa 

varten.  

Ota yhteyttä, mikäli sinulla on hakuun liittyvää kysyttävää!  

 

Yhteishakuterveisin oppilaanohjaajat 

Hanna Backman   Heta Ravolainen-Rinne 

Luokat: 9CDE   Luokat: 9ABFG 

hanna.backman@edu.mantsala.fi  heta.ravolainen-rinne@edu.mantsala.fi 
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HUOMIOITAVAA 

 

TERVEYDELLISET TEKIJÄT (*)  

Seuraaviin koulutuksiin ei voida ottaa henkilöä, joka ei ole terveydentilaltaan tai 
toimintakyvyltään kykenevä opintoihin liittyviin käytännön tehtäviin ja 
työssäoppimiseen: 
• autonkuljettaja  

• hammaslaborantti  

• lastenohjaaja  

• lentoasemahuoltaja  

• lentokoneasentaja  

• liikunnanohjaaja  

• linja-autonkuljettaja  

• lähihoitaja  

• lääketeknikko  

• maarakennuskoneenkuljettaja  

• merenkulkuala: 

o korjaaja 

o vahtiperämies 

o vahtikonemestari 

o laivasähköasentaja  

• metsäkoneenkuljettaja  

• nuoriso- ja yhteisöohjaaja  

• turvallisuusvalvoja  

• välinehuoltaja  

• yhdistelmäajoneuvonkuljettaja  

 
Lisätietoa tekijöistä, jotka voivat olla esteenä opinnoille, löytyy osoitteesta 
www.opintopolku.fi.  
 
 

HARKINTAAN PERUSTUVA VALINTA (**)  

Harkintaan perustuva valinta koskee vain ammatillista koulutusta. Hakemuksessa 
kysytään, haetko harkintaan perustuvassa valinnassa. Se tarkoittaa sitä, että oppilaitos voi 
jostain perustellusta syystä, mihin oppilas vetoaa, valita haetulle linjalle yhteishaun ohi 
pisteistä riippumatta. Perusteltuja syitä ovat sosiaaliset syyt, oppimisvaikeudet, 
koulutodistusten puuttuminen, koulutodistusten vertailuvaikeudet, tutkinnon 
suorittamiseen riittämätön tutkintokielen kielitaito tai yksilöllistetty oppimäärä sekä 
äidinkielessä että matematiikassa. Hakemukseen merkitään hakutoiveen kohdalle, 
käytetäänkö harkintaan perustuvaa valintaa, ja mitä perustelua. Hakemuksen lisäksi 
hakutoiveen oppilaitokseen lähetetään hakuaikana kopio hakemuksesta, liitteet, joihin 
vedotaan sekä kopio välitodistuksesta. Harkintaan perustuvan valinnan kautta hakeva on 
mukana myös normaalissa valintamenettelyssä lukuun ottamatta niitä, joilla on 
yksilöllistetty oppimäärä äidinkielessä ja matematiikassa. Ole yhteydessä opinto-ohjaajaasi, 
erityisopettajaasi tai muuhun asiantuntijaan, mikäli arvelet, että harkintaan perustuvaa 
valintaa voisi hyödyntää kohdallasi. 


